
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ  

НЕКОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ПРАВОВЫХ АКТОВ 

 
 
 

 
 

  

 На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Признать утратившим силу решение Совета самоуправления г. Вологды 

от 18 июня 1998 года № 135/11 «Об обращении ЗАО «Спецремсервис»». 

2. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской городской 

Думы: 

1) от 11 февраля 2004 года № 14 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на I полугодие 2004 года»;  

2) от 22 апреля 2004 года № 51 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О наделении органов самоуправления города 

Вологды полномочиями по утверждению тарифов на тепловую энергию»»; 

3) от 24 июня 2004 года № 78 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «Об утверждении черты города Вологды, 

установленной в натуре (на местности)»»; 

4) от 24 июня 2004 года № 79 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О передаче в собственность садовых, 

огородных и дачных земельных участков»»; 

5) от  24 июня 2004 года № 89 «Об обращении Великоустюгской Думы к  

Губернатору Вологодской области и Законодательному Собранию Вологодской 

области»; 

6) от 24 июня 2004 года № 97 «Об информации по расходованию 

бюджетных средств МУП «Редакция газеты «Вологодские новости» за 5 месяцев 

2004 года»; 

7) от 24 июня 2004 года № 98 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на II полугодие 2004 года»; 

8) от 16 сентября 2004 года № 112 «О внесении в Законодательное 

Собрание Вологодской области в порядке законодательной инициативы проекта 

закона области «О внесении дополнения в закон области «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»»; 

Принято Вологодской городской Думой 

27 сентября 2012 года 



9) от 16 сентября 2004 года № 124 «О внесении в Законодательное 

Собрание Вологодской области в порядке законодательной инициативы проекта 

закона области «О внесении изменений в статью 8.7 Кодекса Вологодской области 

об административных правонарушениях»»; 

10)  от 02 декабря 2004 года № 171 «О депутатском запросе Башкиро-           

ва С.М.»; 

11) от 22 декабря 2004 года № 191 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на I полугодие 2005 года»; 

12) от 03 марта 2005 года № 226 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменения в Кодекс Вологодской 

области об административных правонарушениях»»; 

13) от 28 апреля 2005 года № 235 «О Плане мероприятий Вологодской 

городской Думы по обсуждению проекта Устава города Вологды с населением 

города, общественными организациями и политическими партиями»; 

14) от 30 июня 2005 года № 282 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении дополнения в приложение 7 

Закона Вологодской области «Об областном бюджете на 2005 год»»; 

15) от 30 июня 2005 года № 283 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на II полугодие 2005 года»; 

16) от 06 октября 2005 года № 327 «О внесении изменений в План работы 

Вологодской городской Думы на II полугодие 2005 года»; 

17) от 24 ноября 2005 года № 337 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменений в Закон области «О 

статусе административного центра Вологодской области»»; 

18) от 24 ноября 2005 года № 344 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О размещении объектов игорного бизнеса на 

территории Вологодской области»»; 

19) от 27 декабря 2005 года № 408 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на II полугодие 2005 года»; 

20) от 27 декабря 2005 года № 409 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на I полугодие 2006 года»; 

21) от 27 декабря 2005 года № 416 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении»; 

22) от 27 февраля 2006 года № 29 «О согласовании ликвидации 

муниципального учреждения культуры «Киноцентр «Вологда» и создания 

муниципального предприятия «Киноцентр «Вологда»»; 

23) от 25 апреля 2006 года № 61 «О принятии обращения к 

Законодательному Собранию Вологодской области»; 

24) от 23 июня 2006 года № 80 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2006 года; 

25) от 23 июня 2006 года № 81 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на II полугодие 2006 года»; 

26) от 23 июня 2006 года № 99 «О назначении Председателя Контрольно-

счетной палаты города Вологды»; 

27) от 29 сентября 2006 года № 142 «О согласовании получения кредита в 

ОАО АКБ «РОСБАНК» в 2006 году»; 



28) от 03 октября 2006 года № 165 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменения в Закон Вологодской 

области «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях 

Вологодской области»»; 

29) от 03 октября 2006 года № 182 «Об обращении к Законодательному 

Собранию Вологодской области»; 

30) от 02 ноября 2006 года № 193 «О согласовании открытия кредитной 

линии в ОАО АКБ «РОСБАНК»  в 2006 году»; 

31) от 02 ноября 2006 года № 194 «О  согласовании открытия кредитной 

линии в Филиале ОАО «Внешторгбанк» в городе Вологде в 2006 году»; 

32) от 09 ноября 2006 года № 219 «О внесении изменений в план работы 

Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2006 год»; 

33) от 09 ноября 2006 года № 220 «О подготовке и представлениИ проекта 

решения Вологодской городской Думы об утверждении текста, музыки и порядка 

использования гимна города Вологды»; 

34) от 09 ноября 2006 года № 226 «Об обращении к Законодательному 

Собранию Вологодской области»; 

35) от 14 декабря 2006 года № 246 «О согласовании открытия кредитной 

линии в ОАО АКБ «РОСБАНК»  в 2006 году»; 

36) от 14 декабря 2006 года № 247 «О согласовании открытия кредитных 

линий в ОАО АКБ «РОСБАНК»  в 2006 году»; 

37) от 15 декабря 2006 года № 253 «О согласовании назначения Петрова 

Олега Васильевича заместителем Главы города Вологды, ведающим 

экономическими вопросами»; 

38) от 15 декабря 2006 года № 255 «О согласовании назначения Курочкина 

Александра Владимировича заместителем Главы города Вологды, ведающим 

социальными вопросами»; 

39) от 18 декабря 2006 года № 274 «Об утверждении плана работы 

Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2007 год»; 

40) от 18 декабря 2006 года № 276 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на II полугодие 2006 года»; 

41) от 18 декабря 2006 года № 277 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на I полугодие 2007 года»; 

42) от 28 декабря 2006 года № 287 «О получении бюджетного кредита в 2007 

году»; 

43) от 28 декабря 2006 года № 288 «О муниципальной гарантии МУП ЖКХ 

«Вологдагорводоканал»»; 

44) от 28 декабря 2006 года № 289 «О получении бюджетного кредита в 2007 

году»; 

45) от 26 февраля 2007 года № 327 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении дополнения в закон Вологодской 

области «О нормативах расходных потребностей»»; 

46) от 26 февраля 2007 года № 329 «О внесении изменений в План работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2007 года»; 

47) от 22 марта 2007 года № 362 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменений в Кодекс Вологодской 

области об административных правонарушениях»»; 



48) от 22 марта 2007 года № 363 «Об информации Контрольно-счетной 

палаты города Вологды по результатам проверки целевого использования средств 

бюджета города, направленных на капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда и благоустройство города»; 

49) от 22 марта 2007 года № 364 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменения в закон Вологодской 

области «О нормативах расходных потребностей»»; 

50) от 22 марта 2007 года № 365 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменений в закон Вологодской 

области «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере образования»»; 

51) от 22 марта 2007 года № 367 «О принятии обращения к Губернатору 

Вологодской области и Законодательному Собранию Вологодской области»; 

52) от 18 мая 2007 года № 406 «Об обращении Вологодской городской Думы 

в Избирательную комиссию Вологодской области»; 

53) от 18 мая 2007 года № 407 «О принятии к рассмотрению предписания 

Региональной энергетической комиссии Вологодской области»; 

54) от 27 июня 2007 года № 454 «О получении бюджетного кредита в 2007 

году»; 

55) от 05 июля 2007 года № 478 «Об отчете Контрольно-счетной палаты 

города Вологды по результатам проверки эффективности использования 

имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями на 

праве хозяйственного ведения»; 

56) от 05 июля 2007 года № 482 «Об обращении к Законодательному 

Собранию Вологодской области»»; 

57) от 05 июля 2007 года № 490 «О внесении изменений в  План работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2007 года»; 

58) от 05 июля 2007 года № 491 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на II полугодие 2007 года»; 

59) от 28 сентября 2007 года № 509 «О поддержке инициативы 

Координационного Совета Союза представительных органов местного 

самоуправления муниципальных образований Российской Федерации»; 

60) от 28 сентября 2007 года № 510 «Об обращении к Губернатору 

Вологодской области и Законодательному Собранию Вологодской области»; 

61) от 03 октября 2007 года № 519 «Об обращении в Законодательное 

Собрание Вологодской области с просьбой о внесении законодательной 

инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации»; 

62) от 03 октября 2007 года № 520 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении дополнений в статью 5 закона 

области «О нормативах расходных потребностей»»; 

63) от 03 октября 2007 года № 538 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 09 ноября 2006 года № 220»; 

64) от 03 октября 2007 года № 564 «О внесении изменений и дополнений в 

План работы Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2007 год»; 

65) от 26 октября 2007 года № 566 «О согласовании открытия кредитной 

линии на цели, указанные статьей 104 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

с «лимитом выборки» 200000000 (двести миллионов) рублей»; 



66) от  26 октября 2007 года № 567 «О согласовании открытия кредитной 

линии на цели, указанные статьей 104 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

с «лимитом выборки» 400000000 (четыреста миллионов) рублей»; 

67) от 26 октября 2007 года № 568 «О согласовании открытия кредитной 

линии на покрытие дефицита бюджета со сроком действия 12 месяцев»; 

68) от 26 октября 2007 года № 569 «О согласовании открытия кредитной 

линии на покрытие дефицита бюджета со сроком действия с 01 декабря 2007 года 

по 01 марта 2009 года»; 

69) от 26 октября 2007 года № 571 «О согласовании назначения Горобцова 

Валентина Михайловича заместителем Главы города Вологды, ведающим 

вопросами жилищно-коммунального хозяйства»; 

70) от 30 октября 2007 года № 580 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении дополнения в Кодекс 

Вологодской области об административных правонарушениях»»; 

71) от 31 октября 2007 года № 584 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О мерах социальной поддержки»»; 

72) от 31 октября 2007 года № 585 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменения в закон области «Об 

оплате труда работников бюджетной сферы области»»; 

73) от 31 октября 2007 года № 586 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении дополнений в Кодекс 

Вологодской области об административных правонарушениях»»; 

74) от 31 октября 2007 года № 587 «Об обращении к Законодательному 

Собранию Вологодской области»; 

75) от 20 декабря 2007 года № 665 «О получении бюджетного кредита в 2007 

году»; 

76) от 21 декабря 2007 года № 678 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на II полугодие 2007 года»; 

77) от 21 декабря 2007 года № 679 «Об утверждении плана работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2008 года»; 

78) от  21 декабря 2007 года № 680 «Об утверждении плана работы 

Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2008 год»; 

79) от 22 февраля 2008 года № 709 «Об обращении к жителям 

муниципального образования «Город Вологда»»; 

80) от 27 февраля 2008 года № 730 «О внесении дополнения в план работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2008 года»; 

81) от 27 февраля 2008 года № 731 «О внесении дополнения в план работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2008 года»; 

82) от 16 апреля 2008 года № 765 «О создании согласительной комиссии для 

выработки согласованной редакции решения Вологодской городской Думы «Об 

утверждении текста, музыки и порядка использования гимна города Вологды»»; 

83) от 23 мая 2008 года № 805 «О согласовании условий открытия кредитной 

линии в кредитной организации в 2008 году со сроком действия 12 месяцев»; 

84) от 23 мая 2008 года № 806 «О согласовании условий открытия кредитной 

линии в кредитной организации в 2008 году с лимитом выборки триста миллионов 

рублей»; 



85) от 23 мая 2008 года № 807 «О согласовании условий открытия кредитной 

линии в кредитной организации в 2008 году со сроком действия до 31 марта 2009 

года»; 

86) от 27 июня 2008 года № 852 «Об утверждении плана работы 

Вологодской городской Думы на II полугодие 2008 года»; 

87) от 27 июня 2008 года № 853 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2008 года»; 

88) от 01 июля 2008 года № 876 «О внесении дополнения и изменений в 

план работы Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2008 год»; 

89) от 15 июля 2008 года № 881 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на II полугодие 2008 года»; 

90) от 25 сентября 2008 года № 888 «О согласовании условий открытия 

возобновляемой кредитной линии в кредитной организации в 2008 году»; 

91) от 25 сентября 2008 года № 889 «О согласовании условий открытия 

кредитной линии в кредитной организации в 2008 году»; 

92) от 29 сентября 2008 года № 911 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменения в статью 20.3 Кодекса 

Вологодской области об административных правонарушениях»»; 

93) от 14 ноября 2008 года № 946 «О внесении изменений в решения 

Вологодской городской Думы от 25 сентября 2008 года № 888 и № 889»; 

94) от 17 ноября 2008 года № 968 «Об обращении к Региональной 

энергетической комиссии Вологодской области»; 

95) от 17 ноября 2008 года № 972 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменений в Кодекс Вологодской 

области об административных правонарушениях»»; 

96) от 19 декабря 2008 года № 1003 «Об обращении к Губернатору 

Вологодской области и Законодательному Собранию Вологодской области»; 

97) от 22 декабря 2008 года № 1025 «О принятии обращения к 

Законодательному Собранию Вологодской области»; 

98) от 22 декабря 2008 года № 1026 «Об утверждении плана работы 

Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2009 год»; 

99) от 22 декабря 2008 года № 1028 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на II полугодие 2008 года»; 

100) от 24 февраля 2009 года № 1072 «О принятии обращения к 

Губернатору Вологодской области и Законодательному Собранию Вологодской 

области»; 

101) от 30 апреля 2009 года № 20 «Об информации о выполнении решения 

Вологодской городской Думы от 23 мая 2008 года № 803 «Об утверждении 

муниципальной адресной Программы по проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования «Город Вологда», на 2008 год»»; 

102) 04 мая 2009 года № 40 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2009 года»; 

103) от 04 мая 2009 года № 43 «Об отчете о выполнении Прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2008 год»; 



104) от 04 мая 2009 года № 44 «Об отчете о выполнении Программы 

социально-экономического развития муниципального образования «Город 

Вологда» на 2008-2010 годы за 2008 год»; 

105) от 28 мая 2009 года № 46 «О согласовании назначения Кудрявовой 

Екатерины Павловны заместителем Главы города Вологды, ведающим 

социальными вопросами»; 

106) от 29 мая 2009 года № 48 «О результатах проверки отчета об 

исполнении бюджета города Вологды за 2008 год»; 

107) от 29 мая 2009 года № 51 «О согласовании ликвидации 

муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 27»»; 

108) от 29 мая 2009 года № 57 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменений в закон области «О 

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»»; 

109) от 29 мая 2009 года № 59 «Об информации Администрации города 

Вологды за 2008 год о работе муниципального учреждения «Градостроительный 

центр города Вологды» по осуществлению деятельности в области 

градостроительства, землепользования, строительства и экологии»; 

110) от 29 мая 2009 года № 60 «Об информации Администрации города 

Вологды об итогах работы за 2008 год подведомственных Департаменту 

городского хозяйства Администрации города Вологды муниципальных 

предприятий и учреждений коммунального комплекса»; 

111)  от 29 мая 2009 года № 61 «Об информации Администрации города 

Вологды о ходе подготовки мест отдыха к летнему сезону»; 

112) от 29 мая 2009 года № 62 «Об информации Администрации города 

Вологды о ходе выполнения за 2008 год решения Вологодской городской Думы от 

27 июня 2008 года № 850 «Об утверждении муниципальной программы ОАО 

«Территориальная генерирующая компания № 2» по развитию системы 

теплоснабжения жилого фонда Центрального, Южного и Заречного районов 

города Вологды на 2008-2010 годы с перспективой до 2015 года (1 этап – до 2010 

года)»; 

113) от 29 мая 2009 года № 63 «Об информации Администрации города 

Вологды о системе специализированных жилых домов для одиноких престарелых 

граждан, ветеранов, одиноких людей пожилого возраста, инвалидов в городе 

Вологде»; 

114) от 29 мая 2009 года № 64 «Об информации Администрации города 

Вологды о создании жилого маневренного фонда для граждан, 

зарегистрированных в муниципальных жилых домах, признанных в установленном 

порядке непригодными для проживания, и перспективе строительства служебного 

жилья для работников бюджетной сферы»; 

115) от 29 мая 2009 года № 65 «Об информации Администрации города 

Вологды о выполнении решения Вологодской городской Думы от 26 февраля 2004 

года № 24 «Об утверждении городской программы по переселению граждан из 

муниципального ветхого и аварийного жилищного фонда на 2004-2010 годы» за 

2008 год (об улучшении жилищных условий граждан города Вологды, 

проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде, за счет средств 

федеральной программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда»)»; 



116) от 29 мая 2009 года № 66 «Об информации Администрации города 

Вологды о ходе выполнения городской Программы по обеспечению жильем 

молодых семей на 2006-2010 годы за 2008 год»; 

117) от 29 мая 2009 года № 67 «Об информации Администрации города 

Вологды об организации летнего отдыха детей и подростков»; 

118) от 26 июня 2009 года № 76 «Об отчете о деятельности Контрольно-

счетной палаты города Вологды в 2008 году»; 

119) от 26 июня 2009 года № 77 «Об информации Администрации города 

Вологды об исполнении капитальных расходов на жилищно-коммунальное 

хозяйство по адресной инвестиционной программе города Вологды на 2008 год, 

утвержденной  решением  Вологодской  городской Думы от 24 декабря 2007 года 

№ 692»; 

120) от 26 июня 2009 года № 78 «Об информации Администрации города 

Вологды по подготовке образовательных учреждений города Вологды к новому 

2009-2010 учебному году»; 

121) от 26 июня 2009 года № 80 «Об утверждении плана работы 

Вологодской городской Думы на II полугодие 2009 года»; 

122) от 24 сентября 2009 года № 107 «Об информации Администрации 

города Вологды о работе Департамента финансов Администрации города Вологды 

по сокращению недоимки налоговых доходов бюджета города Вологды»; 

123) от 24 сентября 2009 года № 108 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении городских целевых программ, включенных в 

приложение № 9 к Бюджету города Вологды на 2009 год по отрасли 

«Здравоохранение», за первое полугодие 2009 года»; 

124) от 24 сентября 2009 года № 109 «Об информации Администрации 

города Вологды об исполнении решения Вологодской городской Думы от 16 мая 

2002 года № 478 «Об утверждении Положения о порядке сноса обгоревших и 

разрушенных муниципальных жилых домов»»; 

125) от 24 сентября 2009 года № 110 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении муниципальной адресной программы № 1 по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на 

территории муниципального образования «Город Вологда», на 2009 год за первое 

полугодие 2009 года»; 

126) от 24 сентября 2009 года № 111 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении Целевой программы по профилактике 

правонарушений  в  городе  Вологде   на 2007-2009   годы   по   итогам   работы  за 

I полугодие 2009 года»; 

127) от 24 сентября 2009 года № 112 «Об информации Администрации 

города Вологды о результатах подготовки муниципальных образовательных 

учреждений к 2009-2010 учебному году в городе Вологде в 2009 году»; 

128) от 03 ноября 2009 года № 160 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении Программы социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Вологда» на 2008-2010 годы за I полугодие 

2009 года»; 

129) от 03 ноября 2009 года № 161 «Об информации Администрации 

города Вологды о ходе выполнения Правил благоустройства города Вологды, 

утвержденных  решением  Вологодской  городской  Думы от 02 апреля 2007 года 

№ 392»; 



130) от 03 ноября 2009 года № 162 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении городских целевых программ, включенных в 

приложение № 9 к Бюджету города Вологды на 2009 год по отрасли 

«Образование», за I полугодие 2009 года»; 

131) от 03 ноября 2009 года № 164 «О внесении изменений в план работы 

Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2009 год»; 

132) от 01 декабря 2009 года № 195 «О принятии обращения к 

Законодательному Собранию Вологодской области»; 

133) от 04 декабря 2009 года № 197 «О внесении в Законодательное 

Собрание Вологодской области в порядке законодательной инициативы  проекта 

закона области «О внесении изменений в статью 11.2 Кодекса Вологодской 

области об административных правонарушениях»; 

134) от 04 декабря 2009 года № 198 «О внесении в Законодательное 

Собрание Вологодской области в порядке законодательной инициативы  проекта 

закона области «О внесении изменений в Кодекс Вологодской области об 

административных правонарушениях»; 

135) от 04 декабря 2009 года № 199 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении городской целевой программы, включенной в 

приложение № 9 к Бюджету города Вологды на 2009 год по отрасли 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», за первое 

полугодие 2009 года»; 

136) от 04 декабря 2009 года № 200 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении инвестиционной программы МУП ЖКХ 

«Вологдагорводоканал» по развитию системы коммунальной инфраструктуры – 

объектов, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод, на 2007-2009 годы, за 2008 год»; 

137) от 04 декабря 2009 года № 201 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении инвестиционной программы МУП 

«Вологдагортеплосеть» по развитию системы коммунальной инфраструктуры – 

объектов, используемых в сфере теплоснабжения, на 2007-2009 годы, за 2008 год»; 

138) от 04 декабря 2009 года № 202 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении городских целевых программ, включенных в 

приложение № 9 к Бюджету города Вологды на 2009 год по отрасли «Жилищно-

коммунальное хозяйство», за первое полугодие 2009 года»; 

139) от 04 декабря 2009 года № 203 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении городской целевой программы «Комплектование, 

сохранение и использование библиотечных фондов муниципального учреждения 

культуры «Центральная библиотечная система» на 2008-2010 годы»; 

140) от 04 декабря 2009 года № 204 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении мероприятий по обеспечению реализации 

национального проекта «Здоровье» на 2009 год в городе Вологде»; 

141) от 28 декабря 2009 года № 233 «Об утверждении плана работы 

Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2010 год»; 

142) от 28 декабря 2009 года № 234 «Об информации Администрации 

города Вологды об итогах реализации за 2008 год Программы комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры города Вологды (строительства и 

(или) модернизации систем коммунальной инфраструктуры и объектов, 

используемых  для  утилизации (захоронения)  твердых  бытовых отходов) на 



2006-2009 годы, утвержденной решением Вологодской городской Думы от 27 

июня 2006 года № 117»; 

143) от 28 декабря 2009 года № 235 «Об информации Администрации 

города   Вологды  об   исполнении   решения   Вологодской  городской  Думы  от 

26 февраля 2008 года № 714 «Об утверждении Порядка обращения с отходами на 

территории муниципального образования «Город Вологда»»; 

144) от 28 декабря 2009 года № 236 «Об информации Администрации 

города Вологды о выполнении городских целевых программ, включенных в 

приложение № 9 к Бюджету города Вологды на 2009 год по отрасли «Социальная 

политика», за первое полугодие 2009 года»; 

145) от 28 декабря 2009 года № 237 «Об информации Администрации 

города  Вологды  о  ходе  выполнения решения Вологодской городской Думы от  

10 декабря 2007 года № 633 «О мерах социальной поддержки работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» в 2009 

году». 

3. Признать утратившими силу следующие положения решений Вологодской 

городской Думы: 

1) пункт 2 решения Вологодской городской Думы от 29 сентября 2006 года 

№ 141 «О внесении изменений в Бюджет города Вологды на 2006 год и о 

муниципальной гарантии ЗАО «Горстройзаказчик»»; 

2) подпункты  1.1-1.3  пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 

14 декабря 2006 года № 245 «О внесении изменений в решение Вологодской 

городской Думы от 28 сентября 2006 года № 139 «О согласовании получения 

бюджетного кредита муниципальным образованием «Город Вологда» и 

предоставлении бюджетного кредита и муниципальной гарантии МУП 

«Вологдагортеплосеть»». 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель Вологодской  

городской Думы                                                                                      И.В. Степанов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

27 сентября 2012 года 

№ 1262   

 

 

 

 

 


